

PLANILHA DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

EMPREENDIMENTO: ACADEMIA DA SAÚDE BÁSICA

CONTRATO: 011/2021

BDI SERVIÇOS: 20,35% - INCC NO PERÍODO: 21,95%

REFERÊNCIA: SINAPI DEZEMBRO DE 2021 NÃO DESONERADO

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				PLANILHA LICITADA				ITENS EXECUTADOS				ITENS REMANESCENTES			
ITEM	COTAÇÃO INICIAL FEV/2020	COTAÇÃO ATUALIZADA DEZ/2021	SERVIÇOS	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO LICITADO	TOTAL R\$	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO LICITADO	TOTAL R\$	QUANT	UNID.	VALOR UNITÁRIO LICITADO	TOTAL R\$
1.0	CÓD. INICIAL	CÓD. NOVO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA												
1.1	AMM CIV 001	AMM CIV 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00	UNID	R\$ 2.708,59	R\$ 2.708,59	0,55	UNID	R\$ 2.708,59	R\$ 1.481,59	0,45	UNID	R\$ 2.708,59	R\$ 1.227,00
			TOTAL DO ITEM 1:				R\$ 2.708,59				R\$ 1.481,59				R\$ 1.227,00
2.0			SERVIÇOS INICIAIS												
2.1	AMM CIV 006	AMM CIV 006	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	3,12	M2	R\$ 493,69	R\$ 1.540,30	3,12	M2	R\$ 493,69	R\$ 1.540,30				
2.2	98525	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	295,15	M2	R\$ 0,23	R\$ 67,87	295,15	M2	R\$ 0,23	R\$ 67,87				
2.3	AMM CIV 002	AMM CIV 002	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRA E INSTALAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA, PEQUENAS OBRAS - INSTALAÇÃO MÍNIMA	1,00	UNID	R\$ 2.622,42	R\$ 2.622,42	1,00	UNID	R\$ 2.622,42	R\$ 2.622,42				
2.4	AMM CIV 007	AMM CIV 007	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	1,00	UNID	R\$ 1.822,60	R\$ 1.822,60	1,00	UNID	R\$ 1.822,60	R\$ 1.822,60				
2.5	93584	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	5,00	M2	R\$ 532,29	R\$ 2.661,43	5,00	M2	R\$ 532,29	R\$ 2.661,43				
2.6	99059	99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	36,40	M	R\$ 35,24	R\$ 1.282,82	36,40	M	R\$ 35,24	R\$ 1.282,82				
			TOTAL DO ITEM 2:				R\$ 9.997,44				R\$ 9.997,44				R\$ -
3.0			MOVIMENTO DE TERRA SAPATA												
3.1	96522	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	2,52	M3	R\$ 112,72	R\$ 284,04	2,52	M3	R\$ 112,72	R\$ 284,04				
3.2	96995	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	1,19	M3	R\$ 38,15	R\$ 45,40	1,19	M3	R\$ 38,15	R\$ 45,40				
3.3	94097	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	2,52	M2	R\$ 4,64	R\$ 11,69	2,52	M2	R\$ 4,64	R\$ 11,69				
			TOTAL DO ITEM 3:				R\$ 341,13				R\$ 341,13				R\$ -
4.0			FUNDAÇÃO SAPATA												
4.1	96619	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	2,52	M2	R\$ 22,35	R\$ 56,30	2,52	M2	R\$ 22,35	R\$ 56,30				
4.2	94965	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	1,01	M3	R\$ 336,20	R\$ 339,56	1,01	M3	R\$ 336,20	R\$ 339,56				

4.3	92873	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	1,01	M3	R\$ 162,12	R\$ 163,73	1,01	M3	R\$ 162,12	R\$ 163,73				
4.4	96545	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM MONTAGEM. AF_06/2017	38,20	KG	R\$ 9,78	R\$ 373,51	38,20	KG	R\$ 9,78	R\$ 373,51				
TOTAL DO ITEM 4:						R\$ 933,10				R\$ 933,10				R\$ -	
5.0			ESTRUTURA												
			VIGAS												
5.1	94965	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	2,33	M3	R\$ 336,20	R\$ 783,34	2,33	M3	R\$ 336,20	R\$ 783,34				
5.2	92873	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	2,33	M3	R\$ 162,12	R\$ 377,72	2,33	M3	R\$ 162,12	R\$ 377,72				
5.3	92448	92448	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	29,10	M2	R\$ 81,82	R\$ 2.381,03	29,10	M2	R\$ 81,82	R\$ 2.381,03				
5.4	92778	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	49,90	KG	R\$ 8,47	R\$ 422,56	49,90	KG	R\$ 8,47	R\$ 422,56				
5.5	92779	92779	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	38,00	KG	R\$ 6,99	R\$ 265,56	38,00	KG	R\$ 6,99	R\$ 265,56				
5.6	92775	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	22,10	KG	R\$ 12,33	R\$ 272,43	22,10	KG	R\$ 12,33	R\$ 272,43				
			PILAR												
5.7	92718	92718	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	1,38	M3	R\$ 547,14	R\$ 755,05	1,38	M3	R\$ 547,14	R\$ 755,05				
5.8	92412	92412	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	20,64	M2	R\$ 71,81	R\$ 1.482,25	20,64	M2	R\$ 71,81	R\$ 1.482,25				
5.9	92778	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	70,90	KG	R\$ 8,47	R\$ 600,39	70,90	KG	R\$ 8,47	R\$ 600,39				
5.10	92775	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	36,10	KG	R\$ 12,33	R\$ 445,01	36,10	KG	R\$ 12,33	R\$ 445,01				
TOTAL DO ITEM 5:						R\$ 7.785,34				R\$ 7.785,34				R\$ -	

10.1	AMM CIV 004	AMM CIV 004	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA AC-II, REJUNTADO	7,89	M2	R\$ 164,36	R\$ 1.296,81					7,89	M2	R\$ 164,36	R\$ 1.296,81
			TOTAL DO ITEM 10:				R\$ 1.296,81				R\$ -				R\$ 1.296,81
11.0			EQUIPAMENTOS												
			ESPAÇO PARA EQUIPAMENTOS												
11.1	AMM CIV 008	AMM CIV 008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS PARALELAS EM TUBO DE FERRO GALV.	1,00	UNID	R\$ 1.707,58	R\$ 1.707,58					1,00	UNID	R\$ 1.707,58	R\$ 1.707,58
11.2	AMM CIV 009	AMM CIV 009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPALDAR SIMPLES EM TUBO DE FERRO GALV.	1,00	UNID	R\$ 1.395,36	R\$ 1.395,36					1,00	UNID	R\$ 1.395,36	R\$ 1.395,36
11.3	02445/ORSE	02445/ORSE [INCC]	BANCO EM PRANCHÃO DE MADEIRA 2,0X0,50X0,04M- ENVERNIZADA, CONFECCIONADO C/ TUBOS DE AÇO GALVANIZADO-ROSCA, D=2 1/2" , PINTADOS COM EPOXI E ESMALTE	3,00	UNID	R\$ 714,33	R\$ 2.142,98					3,00	UNID	R\$ 714,33	R\$ 2.142,98
11.4	09170/ORSE	09170/ORSE [INCC]	EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA - PRANCHA ABDOMINAL EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2" E PRANCHÃO EM MADEIRA, REF. SERGIPARK OU SIMILAR	2,00	UNID	R\$ 1.164,08	R\$ 2.328,16					2,00	UNID	R\$ 1.164,08	R\$ 2.328,16
11.5	AMM CIV 010	AMM CIV 010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JOGO DE BARRAS TRIPLA EM TUBO DE FERRO GALV.	1,00	UNID	R\$ 3.091,61	R\$ 3.091,61					1,00	UNID	R\$ 3.091,61	R\$ 3.091,61
11.6	AMM CIV 011	AMM CIV 011	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS MARINHEIRO EM TUBO DE FERRO GALV.	2,00	UNID	R\$ 964,65	R\$ 1.929,30					2,00	UNID	R\$ 964,65	R\$ 1.929,30
11.7	AMM CIV 012	AMM CIV 012	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA FIXA DE APOIO EM TUBO DE FERRO	2,00	UNID	R\$ 1.250,26	R\$ 2.500,51					2,00	UNID	R\$ 1.250,26	R\$ 2.500,51
			TOTAL DO ITEM 11:				R\$ 15.095,50				R\$ -				R\$ 15.095,50
12.0			TOTEM												
			MOVIMENTO DE TERRA												
12.1	96522	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	1,34	M3	R\$ 112,72	R\$ 151,03					1,34	M3	R\$ 112,72	R\$ 151,03
12.2	96995	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	0,77	M3	R\$ 38,15	R\$ 29,37					0,77	M3	R\$ 38,15	R\$ 29,37
12.3	94097	94097 [R]	REPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COMNÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	1,28	M2	R\$ 4,64	R\$ 5,93					1,28	M2	R\$ 4,64	R\$ 5,93
			FUNDAÇÃO												
12.4	96619	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OUSAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	1,28	M2	R\$ 22,35	R\$ 28,60					1,28	M2	R\$ 22,35	R\$ 28,60
12.5	94965	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) -PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	0,51	M3	R\$ 336,20	R\$ 171,46					0,51	M3	R\$ 336,20	R\$ 171,46
12.6	92873	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	0,51	M3	R\$ 162,12	R\$ 82,67					0,51	M3	R\$ 162,12	R\$ 82,67
12.7	AMM EST 001	AMM EST 001	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO,ESPESSURA 150 MICRAS.	5,29	M2	R\$ 6,18	R\$ 32,66					5,29	M2	R\$ 6,18	R\$ 32,66
			ESTRUTURA METÁLICA												
12.8	AMM EST 002	AMM EST 002	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA COM UTILIZAÇÃO DE PERFIS EM AÇO ASTM A36	70,57	KG	R\$ 11,23	R\$ 792,40					70,57	KG	R\$ 11,23	R\$ 792,40

12.9	AMM EST 003	AMM EST 003	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA	70,57	KG	R\$ 2,49	R\$ 175,80					70,57	KG	R\$ 2,49	R\$ 175,80
			PINTURA												
12.10	100725	100725	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	0,51	M2	R\$ 17,08	R\$ 8,70					0,51	M2	R\$ 17,08	R\$ 8,70
			TOTAL DO ITEM 12:				R\$ 1.478,62				R\$ -				R\$ 1.478,62
13.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES												
13.1	AMM CIV 005	AMM CIV 005	CONJUNTO SELETIVO 50 L (5 LIXEIRAS 1 SUPORTE) C/ ADESIVO	1,00	UNID	R\$ 1.024,67	R\$ 1.024,67					1,00	UNID	R\$ 1.024,67	R\$ 1.024,67
13.2	99814	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	295,15	M2	R\$ 1,43	R\$ 421,97					295,15	M2	R\$ 1,43	R\$ 421,97
			TOTAL DO ITEM 13:				R\$ 1.446,64				R\$ -				R\$ 1.446,64
			TOTAL DA PLANILHA:				R\$ 71.575,78				R\$ 39.155,18				R\$ 32.420,60

LEGENDA
[R] - REFORMULADO UTILIZANDO COMPOSIÇÕES DO SINAPI NÃO DESONERADO DE FEV/2020
[INCC] - ATUALIZADO CONFORME INCC DO PERÍODO

SAULO NAKAMURA

FUNÇÃO: ENGENHEIRO CIVIL

CREA: SP69469716